
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 44η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1946/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 16-12-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1421531/12-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ’ αρ. 
1421542/12-12-2024 ορθή επανάληψη αυτής, που κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της στις 12-
12-2024. 
 

Θέμα 7ο  
Έγκριση των όρων της υπ’ αριθμ. 11/2024 Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών, στο 
πλαίσιο της εφαρμογής του Δυναμικού Συστήματος Αγορών της Περιφέρειας Αττικής για την 
προμήθεια Αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα, κλπ) και ειδών Γραφικής Ύλης για την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, των Δ/νσεων Εκπ/σης και των ΚΕΔΑΣΥ για την 
τριετία 2024-2026. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μουζάλας Μάριος 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Αργυροπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
     Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 9ΛΚ47Λ7-5ΞΧ



 

 2 

 

1. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ τ. Α΄45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 

3. Το Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 
(Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74/Α’/2014), 

4. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Τον Ν. 5056/05-10-2023 (ΦΕΚ 163/τ.Β/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει, 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145 Α’/23-6-2000) «Μεταβίβαση στις 
νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την 
πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση» σε συνδυασμό με τις όμοιες της Υ.Α. 4367/8-2-
2001 (ΦΕΚ 174 Β’/21-2-2001), σύμφωνα με τις οποίες: «..Στην έννοια των λειτουργικών 
δαπανών του άρθρου 1 παρ.3 του Π.Δ. 161/200 (ΦΕΚ 145 Α’) εντάσσονται όλες οι δαπάνες 
διοίκησης και λειτουργίας όπως: τηλεφωνικά και ταχυδρομικά τέλη, φωτισμός, ύδρευση, 
καθαρισμός, εκτυπώσεις, εκδόσεις, μεταφορές υλικών, προμήθειες κ.λπ. και καλύπτονται από 
τον Προϋπολογισμό των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων.», 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α’/2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

9. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ /145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως 
ισχύει, 

10. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας, καθώς και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

11. Την υπ’ αρ. 14900/04-02-2021 (ΦΕΚ 466/τ.Β΄/08-02-2021) ΚΥΑ των υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων - Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες 
Δημόσιες Συμβάσεις», 

12. Την υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
σχετικά με ορισμό Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών, 

13. Την  υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-Λ15 ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Συγκρότηση - Εκλογή Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής», 

14. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής», 

15. Την υπ’ αρ. 481/2023 (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
περί έγκρισης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024, η οποία 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 102329/29-12-2023 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει, 

16. Την υπ’ αρ. 186/2022 -ορθή επανάληψη- (ΑΔΑ: 9Β207Λ7-Υ9Ι) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με θέμα: «Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2023», 

17. Τα υπ’ αρ. πρωτ. 1411853/16-11-2023, 1411329/16-11-2023, 1416105/17-11-2023, 
1411864/16-11-2023, 1411844/16-11-2023, 1411313/16-11-2023 και 1409147/16-11-2023 

ΑΔΑ: 9ΛΚ47Λ7-5ΞΧ



 

 3 

μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου των Δ/νσεων Οικονομικών ΚΤ, ΒΤ, ΝΤ, Αν. Αττικής, 
Δυτικής Αττικής, Πειραιώς και Νήσων, αντίστοιχα, με τα οποία ορίζονται από τις ανωτέρω 
Δ/νσεις τα ποσά και η κατανομή αυτών στα έτη, για την εφαρμογή του ΔΣΑ, 

18. Την υπ΄αριθμ. 2682/2023 (ΑΔΑ: ΨΥΛΒ7Λ7-8Χ3, ΑΔΑΜ: 23REQ013903269) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής περί εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 2.282.258,06 € προ 
ΦΠΑ [2.830.000,00 € συμπ. ΦΠΑ] για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για 
την προμήθεια Αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα, κλπ) και ειδών Γραφικής Ύλης για την κάλυψη 
των αναγκών των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, των Δ/νσεων Εκπ/σης και των ΚΕΔΑΣΥ 
για την τριετία 2024-2026, 

19. Την υπ’ αρ. πρωτ. 4862/03-01-2024 (ΑΔΑ Ψ3ΧΩ7Λ7-3Λ8) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
στον ΚΑΕ 1111.01 του Ε.Φ. 05.072. η οποία καταχωρήθηκε με α/α 990 στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης – Τμήματος Δημοσιονομικών 
Δεσμεύσεων, 

20. Τα υπ’ αρ. πρωτ. 1533451/12-12-2023 και 1577402/20-12-2023 έγγραφα της Δ/νσης 
Τεχνολογιών Πληροφορικής  & Επικοινωνιών  σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές των 
αναλωσίμων (toner, drum), 

21. Την υπ΄ αριθμ. 62/2024 (ΑΔΑ: 60717Λ7-2Λ7) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής, με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αρ. 1/2024 Διακήρυξης, 

22. Την υπ’ αρ. 1/2024 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 24PROC014195352) για την ΕΦΑΡΜΟΓΗ  
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓΟΡΩΝ (ΔΣΑ) μέσω του Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ για την 
προμήθεια Αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα, κλπ) και ειδών Γραφικής Ύλης για την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, των Δ/νσεων Εκπ/σης και των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ  
για τα έτη 2024, 2025 και 2026, 

23. Του με αρ. 2024-010067 (24-022656-001) Αποδεικτικού ηλεκτρονικής αποστολής περίληψης 
της παρούσας διακήρυξης στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 
(SIMAP), 

24. Την υπ’ αρ. πρωτ. 112064/26-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΗΣΙ7Λ7-ΟΝΘ) Περίληψη της υπ’ αρ. 1/2024 
Διακήρυξης, 

25. Τις υπ’ αρ. 312/2024 (ΑΔΑ: ΨΝΡΒ7Λ7-8ΩΩ) και 539/2024 (ΑΔΑ: 9ΟΝΟ7Λ7-ΟΟ1) Αποφάσεις 
Περιφερειακής Επιτροπής  Αττικής με τις οποίες εντάχθηκαν οι οικονομικοί φορείς στο 
Δυναμικό Σύστημα Αγορών, 

26. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1205738/18-10-2024 έγγραφό μας προς όλες τις Δ/νσεις και τα Αυτοτελή 
Γραφεία της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής καθώς και στις Δ/σεις Α/βάθμιας και Β/βάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής και στο 1ο και 2ο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ανατολικής Αττικής περί 
Προγραμματισμού προμηθειών που αφορούν γραφική ύλη και φωτοαντιγραφικό χαρτί, 

27. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1205779/18-10-2024 έγγραφό μας προς τις Δ/σεις Α/βάθμιας και Β/βάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής και στο 1ο και 2ο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ανατολικής Αττικής περί 
Προγραμματισμού προμηθειών που αφορούν αναλώσιμα (μελάνια, τύμπανα, κτλ). 

28. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1247905/31-10-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ανατολικής Αττικής, 

29. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1222653/23-10-2024 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 

30. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1280423/08-11-2024 έγγραφο του Τμήματος Πολιτισμού και Αθλητισμού Π.Ε. 
Ανατολικής Αττικής, 

31. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1214992/22-10-2024 έγγραφο του Τμήματος Αλιείας Π.Ε. Ανατολικής 
Αττικής, 

32. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1229457/25-10-2024 έγγραφο της Δ/νσης  Ανάπτυξης Π.Ε. Ανατολικής 
Αττικής, 

33. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1227548/24-10-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 

34. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1237225/29-10-2024 έγγραφο του Γραφείου Νομοθετικού Συντονισμού και 
Δικαστικών Υποθέσεων Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 

35. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1215597/22-10-2024 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 

ΑΔΑ: 9ΛΚ47Λ7-5ΞΧ



 

 4 

36. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1276638/07-11-2024 έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. 
Ανατολικής Αττικής, 

37. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1248132/31-10-2024 έγγραφο του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων Π.Ε. 
Ανατολικής Αττικής, 

38. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1252067/01-11-2024 έγγραφο του Τμήματος Ελέγχου Μετρήσεων & 
Υδροοικονομίας Περιβάλλοντος Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 

39. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1252852/01-11-2024 έγγραφο του Τμήματος Τοπογραφίας Εποικισμού και 
Αναδασμού Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 

40. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1264773/05-11-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ανατολικής 
Αττικής, 

41. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1249936/31-10-2024 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Ανατολικής 
Αττικής, 

42. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1263929/05-11-2024 έγγραφο της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 

43. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1259931/04-11-2024 έγγραφο της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 

44. Το υπ’ αρ. πρωτ. 021264/ΕΞ/25-10-2024έγγραφο της Δ/νσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Αττικής, 

45. Τα υπ’ αρ. πρωτ. 28371/31-10-2024 και 28372/31-10-2024 έγγραφα της Δ/νσης  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, 

46. Το υπ’ αρ. πρωτ. 4321/01-11-2024 έγγραφο του 1ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ανατολικής Αττικής, 

47. Το υπ’ αρ. πρωτ. 762/01-11-2024 έγγραφο του 2ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ανατολικής Αττικής, 

48. . Τον έλεγχο των αποθεμάτων των υπό προμήθεια ειδών στις αποθήκες της Π.Ε.Α.Α., 

49. Το γεγονός ότι η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανά ομάδα της αριθμ.11/2024 Πρόσκλησης 
προέκυψε από αντίστοιχες συμβάσεις οι οποίες υπεγράφησαν το 2024 μεταξύ της ΠΕ 
Ανατολικής Αττικής και Οικονομικών φορέων ενταγμένων στο ΔΣΑ στα πλαίσια προηγούμενης 
Πρόσκλησης της Υπηρεσίας {Συμβάσεις υπ’ αρ. 27/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV014472111), 
28/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV014490157) και 29/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV014456923), καθώς και 
έρευνας αγοράς με ενδεικτικές τιμές που πραγματοποίησε η Υπηρεσία με υποψηφίους 
προμηθευτές (τα από 20/11/2024, 23/11/2024 και 13/12/2024 μηνύματα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου), 

50. Την υπ΄ αριθμ. 70/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ: 6Θ767Λ7-37Η) περί συγκρότησης  
α)Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών, καθώς και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 
της Π.Ε.Α.Α. για χρονικό διάστημα από 15-02-2024 έως και 14-02-2025,  
β)Τριμελούς Επιτροπής παρακολούθησης και Παραλαβής συμβάσεων προμηθειών και 
παροχής υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α. για χρονικό διάστημα από 15-02-2024 έως και 14-02-
2025,όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 325/2024 (ΑΔΑ: 99ΤΖ7Λ7-ΘΩΑ) και την 545/2024 
(ΑΔΑ: Ψ0ΓΧ7Λ7-Δ94) όμοιες και την υπ’ αρ. 170/2024 Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου (ΑΔΑ:9ΥΠ77Λ7-ΞΙΥ). 

 
 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
 
   Την έγκριση των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών της υπ’ αριθμ. 11/2024 Πρόσκλησης 
Υποβολής Οικονομικών Προσφορών, για την προμήθεια Αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα, 
κλπ) ειδών Γραφικής Ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για την κάλυψη των αναγκών 
των υπηρεσιών της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, των Δ/νσεων Α/βάθμιας και Β/βάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής και των 1ου και 2ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ Ανατολικής Αττικής, στο 
πλαίσιο της εφαρμογής του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την προμήθεια 
Αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα, κλπ) και ειδών Γραφικής Ύλης για την κάλυψη των αναγκών των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, των Δ/νσεων Εκπ/σης και των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ για τα έτη 2024, 
2025 και 2026, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει της τιμής ανά ομάδα ειδών, συνολικού προϋπολογισμού 46.282,38€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 9ΛΚ47Λ7-5ΞΧ



 

 5 

 
   Η διενέργεια του Επιμέρους διαγωνισμού θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) µέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από 
την αποστολή της πρόσκλησης υποβολής προσφορών, μέσω του Συστήματος, σε όσους 
οικονομικούς φορείς έχουν γίνει αποδεκτοί στο ΔΣΑ, δυνάμει των υπ’ αρ. 312/2024 και 539/2024 
αποφάσεων της Περιφερειακής  Επιτροπής, κατόπιν της αρχικής Διακήρυξης 1/2024 της Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.- 

  
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

 
   Την έγκριση των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών της υπ’ αριθμ. 11/2024 Πρόσκλησης 
Υποβολής Οικονομικών Προσφορών, για την προμήθεια Αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα, 
κλπ) ειδών Γραφικής Ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για την κάλυψη των αναγκών 
των υπηρεσιών της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, των Δ/νσεων Α/βάθμιας και Β/βάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής και των 1ου και 2ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ Ανατολικής Αττικής, στο 
πλαίσιο της εφαρμογής του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την προμήθεια 
Αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα, κλπ) και ειδών Γραφικής Ύλης για την κάλυψη των αναγκών των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, των Δ/νσεων Εκπ/σης και των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ για τα έτη 2024, 
2025 και 2026, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει της τιμής ανά ομάδα ειδών, συνολικού προϋπολογισμού 46.282,38€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
   Η διενέργεια του Επιμέρους διαγωνισμού θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) µέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από 
την αποστολή της πρόσκλησης υποβολής προσφορών, μέσω του Συστήματος, σε όσους 
οικονομικούς φορείς έχουν γίνει αποδεκτοί στο ΔΣΑ, δυνάμει των υπ’ αρ. 312/2024 και 539/2024 
αποφάσεων της Περιφερειακής  Επιτροπής, κατόπιν της αρχικής Διακήρυξης 1/2024 της Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.- 

 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μουζάλας Μάριος 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΛΚ47Λ7-5ΞΧ


		2024-12-17T14:39:46+0200
	Athens




